Pouso Alegre, 04 de Setembro de 2000.

Ofício Nº 759/2000

Senhor Prefeito,

Atendendo pedido verbal da Vereadora Carmelita de Fátima Santos, solicito a V. Exa. o especial obséquio de determinar aos setores competentes da Administração, que agilizem os envios das respostas aos requerimentos daquela Vereadora.

Segundo a nobre Vereadora, constam pendentes os Requerimentos de nºs 3412 e 3413 de 10/04, 3449 de 05/06.

Vale ressaltar que segundo o artigo 69,  in​ciso XXVII da Lei Orgânica Municipal, as informações solicitadas pela Câmara, deverão ser prestadas no prazo de vinte dias,  con​tados do recebimento da solicitação.

Na certeza de poder contar com a valiosa  atenção de V. Exa., prevaleço-me da oportunidade para expressar elevados protestos de apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

FÁTIMA A. BELANI RIBEIRO

SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Exmo. Sr.

Jair Siqueira

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE